



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>PROJETO:</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE (RUA DA SAÚDE - ILHA)</b>				<b>DATA:</b>	<b>18/11/2019</b>	
<b>Fonte de pesquisa dos custos unitários:</b>			<b>SINAPI, SETOP</b>				<b>BDI</b>	<b>22,00%</b>	
ITEM / SUB ITEM	FONTE	CÓDIGO FONTE	META / MACRO SERVIÇO / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. (C/ BDI)	PREÇO TOTAL	
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	342,13	417,40	1.043,50	
							<b>SUBTOTAL ITEM 1</b>	<b>1.043,50</b>	
<b>2</b>			<b>CALÇAMENTO EM BLOQUETE</b>						
2.1			REGULARIZAÇÃO DO GREIDE DA ESTRADA PARA EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO (EXECUÇÃO DA PMA)	M2	2.633,23				
2.2	SETOP	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE -E=8CM - FCK=35MPA,INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 8 CM (LARGURA 5M)	M2	2.633,23	47,01	57,35	151.027,64	
							<b>SUBTOTAL ITEM 2</b>	<b>151.027,64</b>	
<b>3</b>			<b>DRENAGEM PLUVIAL</b>						
3.1	SETOP	URB-MFC-005	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A-(12X16,7X35)CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	1.018,01	40,69	49,64	50.535,85	
3.2	SETOP	DRE-DES-070	DESCIDA D'ÁGUA TIPO CALHA DN 800, EXCLUSIVE BOTA FORA	M	6,00	433,54	528,92	3.173,51	
							<b>SUBTOTAL ITEM 3</b>	<b>53.709,36</b>	
							<b>TOTAL</b>	<b>205.780,50</b>	

Arcos/MG	18.11.2019
Local	Data

Eng./Arq. Responsável

Nome:

PAULO AUGUSTO DE SOUSA TEIXEIRA

CREA/CAU nº:

183075/D